Página 1 de 1

Requerimento Nº 197/2024

Súmula: - Solicita informações do Executivo junto
à Secretaria de Educação, Sra. Eliana Maria da
Cruz Silva, quanto ao retorno do projeto para a
construção de uma quadra poliesportiva dentro do
terreno público onde está localizado o CEMEB
Professor Florestan Fernandes - Rua Serra dos
Farrapos, nº 130 - Jardim Rosemary, neste
município e quanto ao prazo estipulado pela
Prefeitura em torná-la Escola de Tempo
Integral.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto à
Secretaria da Educação, Sra. Eliana Maria da Cruz, e informe quanto ao retorno do projeto
para a construção de uma quadra poliesportiva que está situada na Rua Serra dos Farrapos
n° 130, Jardim Rosemary, neste município e quanto ao prazo estipulado pela Prefeitura
em torná-la Escola de Tempo Integral.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras:

Diante do exposto no retorno ao Requerimento nº 183/2023, onde relataram os

estudos para a concretização de mais escolas do futuro e da quadra poliesportiva na referida,

através do Memorando SME/DI nº 549/23.

O pleito aqui mencionado é para saber se esses estudos serão concretizados

em 2024, visando a contemplação de mais alunos matriculados nas Redes Municipais, dando

mais qualidade e bem-estar aos nossos munícipes.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

19
7/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

36
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

15
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

S
Y

4-
00

03
-6

V
M

S
-U

H
0F

Página 2 de 1

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

  (Bruxão Cavanha-PL)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

19
7/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

36
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

15
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

S
Y

4-
00

03
-6

V
M

S
-U

H
0F

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ASY400036VMSUH0F, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: ASY4-0003-6VMS-UH0F

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

19
7/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

36
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

15
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

S
Y

4-
00

03
-6

V
M

S
-U

H
0F

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ASY400036VMSUH0F
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ASY400036VMSUH0F
		2024-01-25T10:15:24-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura